РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2021 года                                     № 50                              п. Тарасовский

Об утверждении плана основных мероприятий по подготовке
к пожароопасному периоду 2021 года на территории
 Тарасовского сельского поселения

         В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 года №390 «О противопожарном режиме», в целях повышения уровня противопожарной безопасности населенных пунктов и территории Тарасовского  сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2021 года на территории Тарасовского сельского поселения (приложение № 1).
      2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории  Тарасовского сельского поселения, населению  обеспечить выполнение  противопожарных мероприятий  в пожароопасный период  в соответствии с действующим законодательством.
      3. Запретить в лесных массивах, расположенных на территории Тарасовского сельского поселения, в пожароопасный период: разведение костров, выезд транспортных средств, проведение работ, представляющих угрозу пожарной безопасности лесных массивов.
       4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
       5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Тарасовского сельского поселения                                                  А.В.Бахаровский
Приложение №1
к постановлению
 Администрации Тарасовского
сельского поселения
от 22.03.2021 г. № 50

ПЛАН
основных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду
2021 года (1 апреля – 31 октября)
 на территории Тарасовского  сельского поселения

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Исполнитель
	Отметка о вып.
	Прим.

	1
	Уточнение Плана действия поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также порядка привлечения сил и средств звена поселения, населения, добровольных общественных формирований, казачества, транспорта, средств пожаротушения для тушения ландшафтных и других пожаров.
	до 1 мая 2021 года
	Инспектор по обеспечению безопасности

	2
	Проведение мониторинга случаев выжигания сухой растительности, нарушений правил пожарной безопасности в лесных массивах и расследование всех случаев возникновения  пожаров на территории сельского поселения.
	в течение пожаро -
опасного периода 2021 года
	Глава Администрации поселения,
инспектор по обеспечению безопасности

	3
	Уточнение порядка оповещения и алгоритма действий членов комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
	до 1 мая 2021 года
	Глава Администрации поселения - председатель КЧС и ПБ,
инспектор по обеспечению безопасности

	4
	Уточнение порядка эвакуации населения, планирование и подготовка мест на случай эвакуации населения и материальных ценностей из населенных пунктов, расположенных в зонах возможного возникновения ландшафтных пожаров
	до 1 мая 2021 года
	Инспектор по обеспечению безопасности

	5
	Проверка состояния систем оповещения, связи, наружного противопожарного водоснабжения, состояние дорог, подъездов и т.п.
Рассмотрение результатов проверок  на заседаниях КЧС и ПБ поселения
	до 1 мая 2021 года
	Глава Администрации поселения,
инспектор по обеспечению безопасности

	6
	Организация и проведение мероприятий по уборке и вывозу горючего мусора с территорий населенных пунктов, выкосу, выносу сухой травы и камыша в местах прилегания к жилым домам и другим строениям
	до 1 мая 2021 года

МУП       ЖКХ «Тарасовское»

	7
	Очистка от сухой растительности дворовых и при дворовых    территорий населенных пунктов   поселения
	постоянно
	Население Тарасовского сельского поселения

	8
	Обеспечение мероприятий по очистке полос отвода автомобильных дорог, линий электропередач в местах, прилегающих к лесному массиву и сельскохозяйственным угодьям, от сухостойной древесины, сухой растительности и других горючих материалов
	в течение пожаро –
опасного периода
	ГУП РО Тарасовское ДРСУ,
ОАО «Донэнерго», ОАО «МРСК Юга»

9
	Создание (обновление) противопожарных полос вокруг населенных пунктов
	До 15 мая,
октябрь 2021 года
	Глава Администрации поселения,
ГАО РО «Лес»
(в части касающейся)

	10
	Проведение  пропаганды по вопросам соблюдения населением правил пожарной безопасности на территории поселения
	постоянно
	Глава Администрации поселения,
инспектор по обеспечению безопасности

	11
	Размещение информации на информационных стендах по соблюдению мер пожарной безопасности, о запрете выжигания сухой растительности
	постоянно
	Глава Администрации поселения,
инспектор по обеспечению безопасности

	12
	Принятие постановления
Администрацией поселения, запрещающих выжигание сухой растительности на территории поселения
	до 1 мая 2021 года
	Глава Администрации поселения,
инспектор по обеспечению безопасности

	13
	Введение (отмена) особого противопожарного режима
	при необходимости
	Глава Администрации поселения

	14
	Проверка  первичных средств пожаротушения
(мотопомп, ранц. огнетушителей)
	до 30 марта 2021 года
	Инспектор по обеспечению безопасности

	15
	Организация дежурства  оперативных групп, пожарных старшин,  работников администрации поселения
	в течение пожароопасного периода 2021 года

Инспектор по обеспечению безопасности

	16
	Организация обучения пожарных старшин на базе ВДПО г. Миллирово
	до 15 мая 2021 года

Инспектор по обеспечению безопасности
[bookmark: _GoBack]